
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE 
PONTA GROSSA 

 
 

 

 

 PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS 
EDITAL PRORH Nº 07/2012 
A PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS DA UNIVERSIDADE 
ESTADUAL DE PONTA GROSSA, no uso de suas atribuições legais, resolve:  
 TORNAR PÚBLICO 
A suspensão do Concurso Público para a função de Técnico de Radiologia, Edital 
Prorh 135/2011, a ser realizado em 12/02/2012, em razão de decisão proferida pelo 
Juízo da 1ª Vara Federal da Comarca de Ponta Grossa , referente ao Mandado de 
Segurança Coletivo nº 5009740-812011.404.7009/Pr, promovido pelo Conselho 
Regional de Técnicos em Radiologia 10ª Região.  
                                          Ponta Grossa, 23 de janeiro de 2012.  

 Ana Maria Salles Rosa Solak 
PRÓ-REITOR 

 
 


